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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 8. oktober 2020 - svar til Jens-Kristian Lütken (V) om Byggesagsbehandling

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 8. oktober 2020 11:08 
Til: Jens‐Kristian Lütken (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jens‐Kristian Lütken vedr. byggesagsbehandling eDoc: 2020‐0809354 
 
Kære Jens‐Kristian Lütken 
 
Tak for din henvendelse fra den 30. september 2020 til Teknik‐ og Miljøforvaltningen vedr. lange 
byggesagsbehandlingstider i København. Jeg svarer, da din henvendelse vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Det er korrekt, at der aktuelt er lange sagsbehandlingstider på byggesager i Københavns Kommune, hvilket 
forvaltningen meget beklager. Vi er opmærksom på, at det ikke er en hensigtsmæssig situation for vores ansøgere. 
Den lange sagsbehandlingstid er blandt andet et resultat af, at København for tiden er præget af en stor 
byggeaktivitet, der gør, at forvaltningen modtager mange ansøgninger. Samtidig er antallet af ansøgninger, hvor der 
mangler information, steget markant. Dette har desværre givet en sagsophobning, som vi arbejder målrettet på at 
nedbringe.  
 
Forvaltningen behandler som udgangspunkt sagerne i den rækkefølge, vi modtager dem. Sagsbehandlingstiden 
afhænger dels af mængden af sager, som forvaltningen skal behandle, dels af kompleksiteten af de enkelte sager. 
Det betyder, at sagsbehandlingstiden er stærkt varierende. Nogle sager kan behandles hurtigt, fordi alle oplysninger 
er tilgængelige for forvaltningen ved sagens start. Andre mangler oplysninger, som er nødvendige for, at 
forvaltningen kan gennemføre sagsbehandlingen efter de regler, som er fastlagt på nationalt plan. Derfor er det 
desværre ikke muligt at oplyse præcis, hvornår den enkelte sag kan forventes at blive færdigbehandlet. Det gør sig 
også gældende for de to konkrete sager, som du ønsker information om. Forvaltningen kan oplyse følgende status 
om de konkrete sager: 
 
Coffee Ten/Bull Burger på 5. sal (sagsnr. 952327)  
Ansøgningen er indsendt den 4. maj 2020, og der er ansøgt om indretning af burgerbar i en del af en tidligere 
personalekantine på adressen Kongens Nytorv 13. Sagen er under behandling, og der er senest den 4. september 
2020 sendt et brev til ansøger, hvori vi bl.a. efterspørger materiale om brand‐ og konstruktionsforhold. 
 
Olioli på 2. sal (sagsnr. 950736)  
Ansøgningen er indsendt den 18. februar 2020, og der er ansøgt om at etablere restaurant på 2. sal i Magasin ved 
Kongens Nytorv. Sagen er under behandling, og forvaltningen har senest den 29. september 2020 modtaget 
supplerende oplysninger som svar på forvaltningens brev fra den 4. september 2020. 
 
Jeg kan afsluttende oplyse om, at der er afsat budgetmidler til forbedring af byggesagsbehandlingen på Københavns 
Kommunes budgetaftale 2020, og vi er i gang med at nedbringe antallet af igangværende byggesager. 
 
Jeg håber, at du hermed har fået svar på din henvendelse, ellers er du velkommen til at henvende dig igen. 
 
Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  


